

København, 31.08.2023

UFÆRDIGE SPOR FRA ARBEJDSPROGRAMMET FRA DET SVENSK E-formandskab

I det svenske EU-formandskabs arbejdsprogram var beskrevet en række prioriteter for, hvad der skulle udrettes i formandskabsperioden. Mange af prioriteterne omhandler længerevarende processer, hvor man ønsker at fremme arbejdet mod at afslutte dette, hvorfor det svenske formandskab langt fra har færdiggjort alle de forhandlinger, som de har været involveret i.

Det svenske formandskab har [modtaget ros for sit program og udmøntning heraf¹](#), og overordnet set har formandskabet været aktivt og nået mange af sine mål. Nedenfor gives et overblik over nogle af de prioriteter i arbejdsprogrammet, som endnu ikke er afsluttet, og som derfor skal videreføres under det nuværende spanske formandskab eller det kommende ungarske, som starter 1. januar 2024.

Ressortområde	Ufærdige filer	Involverede danske MEP'ere
Forsvar	Det svenske formandskab har haft et ønske om at fremme arbejdet for en fælles cyberforsvarspolitik, hvilket fortsat er under udarbejdelse.	Morten Løkkegaard, Renew Europe
Udvikling	Ifølge arbejdsprogrammet vil Sverige arbejde på at afslutte forhandlingerne om Post-Cotonou-aftalen; en partnerskabsaftale mellem EU og 79 lande i Afrika, Caribien og Stillehavet og som har til formål at imødegå globale udfordringer, samt regulere ulandsbistand. I juli 2023 gav Rådet grønt lys til aftalen, der nu mangler at blive undertegnet.	Endnu ikke fordelt

¹ <https://www.altinget.dk/eu/artikel/sverige-roses-for-eu-formandskab>

Handel	Formandsskabet har ønsket at fremme støtten til EU's frihandelspartnerskaber i Stillehavet og i Latinamerika. Sidstnævnte område er ligeledes en vigtig prioritet for det nye spanske formandskab. Der arbejdes fortsat med at lande aftaler med Indonesien, Filippinerne, Mercosur, Chile og Mexico .	Ingen identificeret
Økonomi, skat og finans	Formandskabet har erklæret, at det ville fortsætte arbejdet for nye momsregler tilpasset den digitale tidsalder. Man er kommet længere i arbejdet med ny lovgivning under det svenske formandskab, men det er fortsat under udarbejdelse .	Ingen identificeret
	Man har villet fortsætte diskussioner om revisionen af energibeskatningsdirektivet. Man har dog ikke endnu nået et kompromis .	Ingen identificeret
Justits	Arbejdet med forhandlinger om et nyt direktiv om indefrysning af aktiver og konfiskering, en prioritet hos det svenske formandskab, er fortsat undervejs .	Ingen identificeret
	Formandskabet har ønsket at gøre fremskridt i forhandlingerne om Prüm II-reguleringen, der dækker over en opdatering af politisamarbejdet om elektronisk udveksling af data. Der forhandles i øjeblikket om forslaget i parlamentet .	Ingen identificeret
	Formandskabet har indledt forhandlingerne om forslaget om at øge mulighederne for indsamling og brug af avanceret passagerinformation for at styrke grænsekontrol. Forhandlingerne er i løbet af formandsperioden blevet indledt .	Ingen identificeret
	Formandskabet har fået gennemført en politisk aftale om at styrke Det Europæiske Overvågningscenter for Narkotika og Narkotikamisbrugs mandat (EMCDDA). Reguleringen mangler at blive vedtaget i	Endnu ikke fordelt

	Rådet , hvilket det forventes at blive på bagkant af Rådet og Parlamentets sommerferieperiode i august.	
	Formandskabet har ønsket at fremme forhandlinger om en pagt om migration og asyl, der skal sætte klare fælles rammer for, hvordan EU skal håndtere et stigende migrationspres. Forhandlingerne ventes at færdiggøres i starten af 2024.	Endnu ikke fordelt
	Man har villet fortsætte arbejdet på at digitalisere det retlige samarbejde i EU, hvilket fortsat. Der forhandles fortsat i parlamentet.	Ingen identificeret
Konkurrence-dygtighed	Man har haft fokus på forhandlinger om lovudkast til "Single Market Emergency Instrument". Man afventer parlamentets førstebehandlingsholdning til forslaget.	Ingen identificeret
Transport	Formandskabet har taget initiativ til forhandlinger om retsakterne i den maritime sikkerhedspakke, som Kommissionen har fremlagt 1. juni 2023.	Ingen identificeret
Telekommunikation	Formandskabet har villet introducere forhandlinger om et europæisk elektronisk ID og et digitalt wallet-system. Man afventer parlamentets førstebehandlingsholdning til forslaget.	Ingen identificeret
Energi	Formandskabet har fremmet arbejdet for et forslag om en revision af EU's bygningsdirektiv, som der forhandles om i parlamentet for øjeblikket.	Morten Helveg Petersen, Renew Europe
	Man har haft et ønske om at nå længere i forhandlingerne om et lovforslag, der har til formål at reducere metan-udledninger i energisektoren. Man afventer parlamentets førstebehandlingsholdning til forslaget.	Ingen identificeret, men Morten Helveg Petersen har som Næstformand for ITRE (Udvalget for Industri, Forskning

		og Energi) indflydelse herpå.
Landbrug	Formandskabet har ønsket at fremme forhandlingerne i Rådet angående forslaget om et "Farm Sustainability Data Network". Trepartsmøder startede i juni 2023.	Endnu ikke fordelt
Miljø	Det har været vigtigt for formandskabet at fortsætte forhandlinger om en vurdering af EU's forordning om F-gasser , en revision af reguleringen af ozon , samt en revision af direktivet om industrielle emissioner . Sporene er fortsat igangværende, og der forhandles i parlamentet.	Endnu ikke fordelt
	Man har desuden fremmet arbejdet for en revision af emballagedirektivet samt af direktivet om overførsel af affald , der fortsat er under udarbejdelse.	Ingen identificeret
	Endelig har man fortsat arbejdet om forordningen om naturgenopretning, som fortsat bliver forhandlet i parlamentet.	Ingen identificeret
Kultur og medier	Formandskabet havde planer om at fremme arbejdet for et lovforslag om en forordning om europæisk mediefrihed. Man forventer at nå frem til et forhandlingsmandat i september/oktober 2023.	Endnu ikke fordelt